Congreso de la República, ubicados en las sedes de Lima, con la finalidad de minimizar 
los riesgos por eventuales siniestros y/o accidentes que pueden comprometer el normal 
desarrollo de las actividades que realiza el Congreso de la República. 

2.2. OBJETIVO ESPECIFICO: 
Contar con un servicio ininterrumpido durante un plazo de quinientos cuarenta y nueve 
(549) días calendarios, que brinde aseguramiento a los bienes patrimoniales y 
personales, por Multirriesgo, Deshonestidad 3D, Vehicular, Aviación. 

3. DESCRIPCIÓN GENERAL DEL REQUERIMIENTO 

Contratación de Pólizas de Seguro Patrimoniales para el Congreso de la República, de

[...]

2 POLIZA DE SEGURO CONTRA DESHONESTIDAD, DESAPARICIÓN Y 
DESTRUCCIÓN -  3D 

3 POLIZA DE SEGURO VEHICULAR 

4 POLIZA DE AVIACION PARA DRONE 

4. CONDICIONES DE CONTRATACIÓN 

4.1. MODALIDAD DE PAGO 
Suma alzada. 

4.2. SISTEMA DE ENTREGA 
No aplica. 

4.3. PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
Quinientos cuarenta y nueve (549) días calendarios, contados a partir de las 12:00 
horas del día siguiente de la suscripción del contrato o del vencimiento del programa 
de seguros patrimoniales que se encuentre vigente y culmina a las 12:00 horas del 
último día de vigencia. 
El inicio y fin de la vigencia que indicará las pólizas será en función al plazo de